Matérias Recebidas: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 390 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Abre crédito adicional 

suplementar no orçamento vigente do município, com 

base em ingresso de recursos financeiros, no valor de 

R$ 894.199,51 (oitocentos e noventa e quatro mil, 

cento e noventa e nove reais e cinquenta e um 

centavos), na forma em que especifica abaixo.  

2. Projeto de Lei do Executivo nº 392 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Altera o Art. 2º da lei 41 de 17 de 

agosto de 1966 e dá outras providências.  

3. Projeto de Lei do Executivo nº 393 de 2023 - Autor:

[...]

Matérias em 1ª Discussão: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 387 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em incremento de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 4.370.000,00 (quatro 

milhões e trezentos e setenta mil reais), na forma em 

que especifica abaixo. 

2. Projeto de Lei do Executivo nº 389 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Altera o Art. 15 da Lei 4.702, de 

1º de dezembro de 2022, e dá outras providências. 

Tribuna Popular Livre: 

Nome: Mauricio Maia